[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 05.10.2018      №  145-16/4
г. Нижний Ломов

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нижнеломовском районе, утвержденное решением Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 11.04.2014 № 460-36/3 ( с последующими изменениями)
              Во исполнении  пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей  29 Устава Нижнеломовского района,
                            Собрание представителей  р е ш и л о :
          1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Нижнеломовском районе, утвержденное решением Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 11.04.2014  № 460-36/3 ( с последующими изменениями), изменение, дополнив его статьей 28 следующего содержания:
           1) «Статья 28. Порядок представления главными распорядителями средств бюджета Нижнеломовского района Пензенской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Нижнеломовским районом Пензенской области правом регресса
           1. В целях реализации Нижнеломовским районом Пензенской области права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, главный распорядитель средств бюджета Нижнеломовского района Пензенской области представляет в Управление финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области информацию о наличии либо об отсутствии оснований для предъявления иска в порядке регресса в течение 10 дней после получения от Управления финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области уведомления об исполнении судебного акта о возмещении вреда за счет казны Нижнеломовского района Пензенской области.
           2. При наличии оснований для предъявлении иска в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета Нижнеломовского района Пензенской области ежеквартально, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Управление финансов администрации Нижнеломовского района Пензенской области информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию Нижнеломовским районом Пензенской области права регресса.
            3. Указанная в пунктах 1 и 2 настоящей статьи информация подписывается руководителем главного распорядителя средств бюджета Нижнеломовского района Пензенской области и представляется на бумажном носителе либо в электронной форме.».
          2. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные ведомости».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию  Собрания представителей Нижнеломовского района по бюджетной, налоговой и экономической политике (Мамыкин А.П.) .
Глава Нижнеломовского района                                                     В.В.Гудков